
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ 
ШИ ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТ НИСТРЕНЕ 

Институцие де Стат 
«Чентрул де Стат де Културэ 

«Палатул РепубличиН»

I
0 -кш  .

•«*.
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 

ТА 1СТОРИЧН01 СПАДЩИНИ% ПРИДНЮТРОВСЬКО!

11 МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ
Державннй Заклад

«Державний культурнии центр
£Г*у «Палац Республ1ки»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И 
ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР 
«ДВОРЕЦ РЕСПУБЛИКИ»

MD 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. 25 Октября 96, тел/факс +373 533 77322, 
бюдж.р/сч. 2182290009814075 ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г.Тирасполь, 

dvorec.pmr@gmail.com

3 1  I о . №

acTOPaV'

СОГЛА 
Г осудар1 
истори

/АНО:
иная служба по культуре и 

гому наследию ПМР

MjUIjM  . А . Кырмыз 

-/7 2022 года

ПРИКАЗ

г.Тирасполь

Об установлении предельных уровней тарифов 
на услуги ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» на 2023 год

На основании Постановления Правительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 28.10.2022г. № 398 (САЗ 21-50) «Об установлении 
на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных Государственной службе по культуре и 
историческому наследию Приднестровской М олдавской Республики», 
Постановления Правительства ПМР от 13.08.2013г. № 176 «Об утверждении 
Положения об оказании платных услуг, предоставляемых физическим и 
юридическим лицам организациями культуры и дополнительного 
образования, художественно-эстетической направленности Приднестровской 
М олдавской Республики», в действующей редакции, а также на основании 
Устава,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. следующие предельные 
уровни тарифов на услуги, предоставляемые Государственным учреждением 
«Государственный культурный центр «Дворец Республики»:

mailto:dvorec.pmr@gmail.com


№п/п наименование услуг единица измерения предельные уровни тарифов 
(руб.ПМР)

1. Посещение зрелищных 
мероприятий с участием:

а)
государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 1 билет 23,40 .

б)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и творческих коллективов 
Приднестровской Молдавской 
Республики

1 билет 47,25 •

в)

творческих коллективов 
Приднестровской Молдавской 
Республики и зарубежных 
коллективов и (или) 
исполнителей

1 билет 148,90 ■

г)
зарубежных коллективов и 
(или)исполнителей 1 билет 369,20

д)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и зарубежных коллективов и 
(или)исполнителей

1 билет 208,50

е)
творческих коллективов и (или) 
исполнителей Приднестровской 
Молдавской Республики

1 билет 43,40 .

2.
Организация брисЬингов, 
круглых столов, 
конференций, семинаров:

а)
в Малом зале ГУ «ГКЦ «Дворец 
Республики»

1 час 618,90

б)
в Большом зале ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 787,00 '

в)
в конференц-зале ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 618,90

г)
в зале «Каса-маре» ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 738,95

д)
в фойе Большого зала ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 908,00

е)
летний дворик ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час , 908,00

ж)
репетиционный зал «Виорика» 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики»

1 час 738,95

3.
Организация культурно
зрелищных мероприятий

-

а)
в Большом зале ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики» 1 час . 1317,10

б)
в Малом зале ГУ «ГКЦ «Дворец 
Республики»

1 час 1 099,00

в)
в конференц-зале ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 1 099,00

г) в зале «Каса-маре» 1 час 1 099,00

д) в фойе Большого зала ГУ «ГКЦ 1 час 1 317,10



«Дворец Республики»

е)
летний дворик ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 1 099,00

ж) репетиционный зал «Виорика» 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики»

1 час 1 099,00

4.

Организация и проведение 
культурно-зрелищного 
мероприятия на выезде с 
участием:

а)
государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики»

1 час 3 200,90

б)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и творческих коллективов и 
(или) исполнителей 
Приднестровской Молдавской 
Республики

<

1 час 6 423,21

в)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и(или) зарубежных коллективов 
исполнителей

1 час 24 770,26

г)
творческих коллективов и (или) 
исполнителей Приднестровской 
Молдавской Республики

1 час 2 565,23

д)

творческих коллективов 
Приднестровской Молдавской 
Республики и зарубежных 
коллективов и (и ли ) 
исполнителей

1 час 24 022,16

е)
зарубежных коллективов и 
(или)исполнителей

1 час 22 722,48

5.
Организация и проведение 
культурно-зрелищного 
мероприятия с участием:

а)
государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики»

1 час 3 474,50

б)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и творческих коллективов и 
(или)исполнителей 
Приднестровской Молдавской 
Республики

1 час 6 696,80

в)

государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики» 
и(или.) зарубежных коллективов 
исполнителей

1 час 24 781,60

г)
творческих коллективов и (или) 
исполнителей Приднестровской 
М олдавской Республики

1 час 2 576,60

д)

творческих коллективов 
Приднестровской Молдавской 
Республики и(или) зарубежных 
коллективов и исполнителей

1 час 24 013,50



Республики и(или) зарубежных 
коллективов и исполнителей

е)
зарубежных коллективов и(или) 
исполнителей

1 час 32 018,10

6.
Техническое обслуживание 
мероприятий с использованием 
световой аппаратуры на выезде

1 час 1 323,20

7.
Техническое обслуживание 
мероприятий с использованием 
звуковой аппаратуры на выезде

1 час 1 331,00

8.
Организация и проведение 
праздника, гражданского и 
семейного обрядов:

а)
в Большом зале ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики» 1 час 1 626,20

б)
в Малом зале ГУ «ГКЦ «Дворец 
Республики» 1 час 1 147,90

в) в зале «Каса-маре» 1 час 1 564,60

г)
в фойе Большого зала ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики» 1 час 1 564,60

д)
летний дворик ГУ «ГКЦ 
«Дворец Республики»

1 час 1 564,60

9. Творческие услуги:

а)
написание сценария для 
мероприятий

1 штука 325,60

б)
режиссура (постановка) для 
мероприятий 1 штука 488,40

в) сценография для мероприятий 1 штука 350,70

10. Запись, сочинение музыкальных 
фонограмм для мероприятий 1 штука 1 011,30

11.
Написания клавира 
музыкальных произведений для 
мероприятий

1 штука 407,10

12. Художественно-рекламное 
оформление для мероприятий 1 штука 1 036,40

13.

Организация и проведение 
концертного блока с участием 
государственных коллективов 
ГУ «ГКЦ «Дворец Республики»:

а) на собственной площадке 1 блок 970,90
б) на выезде 1 блок 1 198,40
14. Ведение мероприятий 1 час , ■? 331,90

2. Л ьготы  при оплате за  оказы ваем ы е услуги  п редоставлять  в соответствии с 
П риказом  Г осударствен н ой  служ бы  по культуре П М Р № 123 «а» от 23 Л 0 .2 0 14г. «Об 
утверж ден ии  льготн ого  посещ ения и предоставлени я п ри гласительны х билетов 
учреж дений , подведом ствен н ы х Г осударственн ой  служ бе по культуре П М Р», в 
текущ ей  редакц и и , а такж е в соответстви и  с дей ствую щ и м  законодательством  
П риднестровской  М олдавской  Республики.

3. У стан ови ть  стоим ость услуг орган изац ии  реп ети ц и и  м ероприятий согласно 
пунктов 2-8, 13 в разм ере  50%  от стоим ости.

4. К он троль  за исполнен ием  настоящ его  П ри каза  возлож ить на главного 
бухгалтера Е .Г .Ш атилову .

Директор .1
Е.Н.Пирогова


